
Servizio Viabilità e Infrastrutture, Trasporti 

Eccezionali, Espropri

Viale Martiri

della Libertà n.15

43123 Parma

Tel. 0521 931846

www.provincia.parma.it

Parma, 09/05/2025
Prot. n. 13470

  AL SEGRETARIO GENERALE DELLA PROVINCIA DI PARMA

DOTT. LUIGI TERRIZZI

AL RESPONSABILE DELL’U.O.

CONCESSIONI STRADALI, NULLA OSTA E AUTORIZZAZIONI

ING.  SIMONA BERZIERI

AL RESPONSABILE DELL’U.O.

MANUTENZIONI STRADE PROVINCIALI

GEOM. ANTONIO MESTI

ALL’ASSISTENTE PROVINCIALE

AIUPPA MICHELE

                                                                                                                                                    AL SINDACO DEL

COMUNE DI  MEDESANO

AL SINDACO DEL 

COMUNE DI  NOCETO 

Alla PREFETTURA di PARMA

Alla QUESTURA di PARMA

Al SERVIZIO CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE

AL CORPO DI POLIZIA  LOCALE BASSA VAL  TARO 

protocollo@postacert.comune.medesano.pr.it

AL COMANDO DI POLIZIA LOCALE DI NOCETO 

pmnoceto@postacert.comune.noceto.pr.it

Al COMANDO CARABINIERI  DI  MEDESANO  

tpr24300@pec.carabinieri.it

Al COMANDO CARABINIERI  DI   NOCETO  

tpr24199@pec.carabinieri.it

Al COMANDO PROV.LE CARABINIERI di PARMA

Strada delle Fonderie n.10 – Parma

Alla DIREZIONE TEP

Via Taro,12 – (Parma)

All’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI – U.T.- SEDE

All’A.C.I. – Via G. Cantelli –(Parma)

ALLA DIREZIONE PARMA SOCCORSO



Alla ASSISTENZA PUBBLICA  CROCE ROSSA - MEDESANO  

medesano@cri.it

Alla ASSISTENZA PUBBLICA  CROCE  VERDE NOCETO  

pa@pec.croceverdenoceto.org

Al COMANDO VIGILI DEL FUOCO

Via Chiavari, 9- PARMA

AI MEDIA LOCALI

ALL’UFFICIO STAMPA - SEDE  

OGGETTO : SP. 64 di Varano Marchesi
Istituzione della precedenza e istituzione del segnale di intersezione con diritto di precedenza
in corrispondenza delle strade comunali che si immettono sulla SP.64 di Varano Marchesi nel
tratto di competenza provinciale.

                 Si  invia per conoscenza e per l’esecuzione dell’ORDINANZA N.40/2025 relativa
all’istituzione di precedenza e limiti di velocità.

Il Dirigente del Servizio Viabilità e Infrastrutture
Ing. Gianpaolo Monteverdi

                               f.to digitalmente 



Servizio Viabilità e Infrastrutture, Trasporti 

Eccezionali, Espropri

Viale Martiri

della Libertà n.15

43100 Parma

Tel. 0521 931846

www.provincia.parma.it

OGGETTO : SP. 64 di Varano Marchesi
Istituzione della precedenza e istituzione del segnale di intersezione con diritto di precedenza
in corrispondenza delle strade comunali che si immettono sulla SP.64 di Varano Marchesi nel
tratto di competenza provinciale.

ORDINANZA STRADALE n. 40/2025

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE

VISTI
gli artt. 5 e 6 del D. Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni;

il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n.
495 del 16/12/1992 e s.m.i;

in particolare l’art. 6 c.9 e c.10

Premesso:

- che lungo la SP. 64 di Varano Marchesi, con uno sviluppo pari a 9,674 km, attraversa vari centri
abitati del  Comune di Noceto e del Comune di Medesano e sono presenti diversi innesti di strade
laterali comunali;

Ritenuto, quindi, opportuno stabilire nelle intersezioni indicate la precedenza per i veicoli percorrenti la
SP. 64 di Varano Marchesi lungo tutti i tratti di competenza provinciale;

Visto, inoltre, le condizioni geomorfologiche della strada

ORDINA

- di stabilire la precedenza per i veicoli percorrenti la Strada Provinciale SP.64 di Varano
Marchesi lungo tutto il tratto di competenza provinciale da inizio a fine strada;

- l’istituzione dei segnali di intersezione con diritto di precedenza per i veicoli percorrenti
la  64  di  Varano  Marchesi  alla  distanza  prevista  dal  Codice  della  Strada  in
corrispondenza delle intersezioni con le strade comunali;

a decorrere dal giorno 09/05/2025 e comunque dopo l’installazione dei relativi segnali.
 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico a cura di questa Amministrazione mediante invio alla
stampa  locale  e  pubblicazione  sul  sito  web  dell’Ente  e  avrà  validità  dall’installazione  in  loco  dei
prescritti segnali, conformi a quanto disposto dal Titolo II del D.P.R. 16.12.1992, n.495.

Il Dirigente del Servizio Viabilità e Infrastrutture
    Ing. Gianpaolo Monteverdi

                         f.to digitalmente 


